
ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОй  оБЛАСТИ

постАновлЕниЕ
От 27.09.2023 №21037-пп

г. курск

о внесении изменений в постановление Правительства
Курской области от 23.05.2023 № 568-пп «Об утверждении

Правил предоставления в 2023 году грантов субъектам
предпринимательской деятельности, а также физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», на восстановление и (или) поддержание

предпринимательской деятельности»

В   соответствии   с   пунктом    1    статьи   78   Бюджетного   кодекса
Российской          Федерации         Правительство         Курской          области
постАновлшт:

1.      Утвердить     прилагаемые     изменения,      которые     вносятся
в постановление Правительства Курской области от 23.05.2023  № 568-пп
«Об утверждении Правил предоставления в 2023  году грантов субъектам
предпринимательской    деятельности,     а    также     физическим    лицам,
применяющим      сп ециальный      налоговый      режим      «Налог      на
профессиональный   доход»,   на   восстановление   и   (или)   поддержание
предпринимательской     деятельности»     (в     редакции     постановления
Правительства Курской области от о8.08.2023 № 876-пп).

2.   Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального
опубликования   и   распространяется   на   правоотношения,   возникшие
со дня вступления в силу постановления Правительства Курской области
от 23.05.2023 № 568-пп «Об утверждении Правил предоставления в 2023
году   грантов   субъектам   предпринимательской   деятельности,   а   также
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог
на  профессиональный  доход»,  на  восстановление  и  (или)  поддержание
предпринимательской деятельности».

И.о. первого заместителя Гу€
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области А.в. дедов



утвЕржщны
постановлением Правительства

Курской области
от    27.09.2023     №!   1037-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области

от 23.05.2023 № 568-пп «Об утверждении Правил предоставления
в 2023 году грантов субъектам предпринимательской деятельности,
а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», на восстановление и
(или) поддержание предпринимательской деятельности»

В    Правилах   предоставления   в   2023    году   грантов   субъектам
предпринимательской    деятельности,     а    также     физическим     лицам,
применяющим      специальный      налоговый      режим      «Налог      на
профессиональный   доход»,   на   восстановление   и   (или)   поддержание
предпринимательской       деятельности,        утвержденных       указанным
постановлением :

1)  абзац  первый  подпункта  10  пункта  11  после  слов  «имуществу
участника отбора» дополнить словами «,  принадлежащему ему на праве
собственности,»;

2)  подпункт 4  пункта  13  после  слов «если указанное имущество у
участника     отбора     находится     на    праве     аренды,     безвозмездного
пользования»   дополнить   словами   «и   ущерб   причинен   имуществу
участника    отбора,    принадлежащему    ему    на    праве    собственности,
находившемуся в том числе в указанном помещении (здании)»;

3) пункт 30 дополнить текстом следующего содержания:
«В случае если имущество, которому причинен ущерб, принадлежит

нескольким      собственникам,      то      сумма      гранта      рассчитывается
пропорционально доле участника отбора следующим образом:

Sгрi - Sгр х д,
где:
Sгрi  -  размер  гранта  участнику  отбора,  являющемуся  одним  из

собственников имущества, которому причинен ущерб;
д - доля  участника  отбора в  праве  собственности  на  имущество,

которому причинен ущерб.
В случае если имущество, которому причинен ущерб, принадлежит

нескольким собственникам, максимальный размер гранта рассчитывается
пропорционально доле участника отбора.»;

4) пункт 46 после слова «рабочих» дополнить словом «дней»;
5)  в  приложении  №  1  к  указанным  Правилам  слова  «имущество

участника    отбора    пострадало    в    результате    обстрелов    со    стороны



вооруженных    формирований    Украины    и    террористических    актов»
заменить словами «имущество участника отбора, принадлежащее ему на
праве   собственности,   пострадало   в  результате   обстрелов   со   стороны
вооруженных формирований Украины и террористических актов»;

:}бВл:Е;ЛдОоЖпеоНлИнИитNь9:оКзZ:ифе%НLН.:]Гс:еРда;ЛщаеМгосодержания:
«

Информация об имуществе,
принадлежащем участнику
отбора на праве собственности,
используемом для
осуществления деятельности,
которому причинен ущерб

Указываются:
адрес, площадь, направление
использования объекта
недвижимости, которому
причинен ущерб;
доля участника отбора в праве
собственности в отношении
объекта недвижимости, которому
причинен ущерб (в случае если
объект недвижимости, которому
причинен ущерб, принадлежит
нескольким собственникам);
объекты движимого имущества,
которым причинен ущерб
(перечень данного имущества
может быть оформлен в виде
приложения к настоящей анкете
субъекта предпринимательской
деятельности)

».


